
 
 
 
 
 
 
 

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
della spesa ai sensi del V° comma dell’art.51 Bis della L.142/90 
come recepita con L.R. 23/98 
 
Responsabile dei Servizi Finanziari, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

Certificato di pubblicazione 
 
Affissa all’Albo Pretorio il …………. ……………………………… 
 
Il Responsabile dell’Albo Pretorio ………………………………….. 
 
Defissa dall’Albo Pretorio il ………………………………………… 
 
Il Responsabile dell’Albo Pretorio …………………………………. 
 
Si certifica, su conforme dichiarazione del Responsabile, che la presente 
determinazione è rimasta affissa all’Albo Pretorio dal ……………….al 
……………….. per 15 giorni consecutivi e che contro di essa non è pervenuto 
reclamo  e/o opposizione alcuna. 
 
Marsala, lì………………                Il Segretario Generale ……………………….. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

CITTA'   DI   MARSALA 
(Provincia di Trapani) 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
P.E.G. N° 

 

 
 
DETERMINA N 642                                                                                       DEL 22/05/2009 
 

 
 

OGGETTO : 
 
 

 
Affidamento in concessione a favore di Enti, Comunità, Associazioni, 
Cooperative Sociali, cui concedere il bene immobile confiscato alla mafia e 
facente parte del patrimonio indisponibile del  comune di Marsala, sito nella 
C/da Giangola .- Approvazione Avviso Pubblico.  

                             
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO  
CHE con Decreti dell’Agenzia del Demanio veniva trasferito al patrimonio immobiliare del Comune 
di Marsala  un appartamento a due elevazioni fuori terra, sito nel Comune di Marsala, C/da Giangola, 
avente superficie di 29 circa a piano terra e mq. 18 circa al I piano, oltre un terrazzo di mq. 12 circa 
ed un balcone di mq. 2 circa, censito al N.C.E.U. del Comune di Marsala al foglio di mappa 196, 
particella n. 579 per essere destinato per finalità sociali, in particolare per concederlo ad associazioni 
no- profit operante nel campo del sociale;      
CHE per l’affidamento sopra specificato si intende procedere mediante avviso pubblico con 
l’indizione di apposita selezione aperta al territorio per la individuazione degli enti cui concedere in 
uso il bene immobile sopra menzionato.  
CHE i soggetti a cui il presente avviso è diretto sono esclusivamente comunità, enti, organizzazioni di 
volontariato di cui alla L. 266/91 e s. m. i., iscritte all’albo tenuto presso l’Assessorato Regionale EE.LL., a 
cooperative sociali di cui alla L. 381/91 o a comunità terapeutiche e centri di recupero e cura di 
tossicodipendenti di cui al testo unico delle leggi in materia di disciplina degli stupefacenti e sostante 
psicotrope,  prevenzione,  cura e riabilitazione dei relativi stati di tossicodipendenza, approvato con decreto del 
Presidente della Repubblica n. 309 del 9.10.1990. Non si terrà pertanto conto di istanze provenienti da soggetti 
non rientranti in tali categorie e comunque non operanti in detto settore. 
CHE occorre procedere all’approvazione del suddetto avviso pubblico 
VISTO il vigente OREL. 
 
 
 
 
 



D E T E R M I N A 
 
 

1. Di indire, nel rispetto del principio di legalità, di pubblicità e di trasparenza, pubblica selezione per 
l’affidamento in concessione  d’uso del bene immobile confiscato alla mafia e facente parte del 
patrimonio indisponibile del Comune di Marsala, sito nella C/da  Giangola, avente superficie di 29 
circa a piano terra e mq. 18 circa al I piano, oltre un terrazzo di mq. 12 circa ed un balcone di 
mq. 2 circa, censito al N.C.E.U. del Comune di Marsala al foglio di mappa 196, particella n. 
579. 

2. Di approvare lo schema dell’avviso pubblico che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale da pubblicizzare adeguatamente mediante affissione, per giorni 15 all’Albo pretorio 
dell’Ente, e su portale del Comune di Marsala (WWW.comunemarsala.tp.it). 

3. Di nominare componenti della Commissione  di selezione, che sarà presieduta dal Segretario Generale 
dell’Ente, il Dott. Bernardo Giuseppe Triolo , il Dott. Nicola Fiocca   e dal Sig. Pellegrino Paolo. 

4. Di dare Atto che individuato secondo i principi di cui sopra il concessionario, sarà rimessa alla G.M. la 
competenza alla concessione del bene. 

            La presente Determinazione  viene trasmessa al responsabile dell’Ufficio Patrimonio per le 
procedure di affidamento. 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE E PATRIMONIO 
(Dr. Nicola Fiocca) 


